
                                                                                                                        Проєкт  
 
 
 
 

       Помічнянська міська рада  
Новоукраїнського району Кіровоградської області  

Одинадцята сесія восьмого скликання  
 

Р І Ш Е Н Н Я  
від 24 листопада 2021 року                                                                         №  
 
Про відмову у наданні дозволу на 
розробку проекту землеустрою щодо 
відведення земельних  ділянок   
 
       Розглянувши заяви підприємства «Помічнянський ринок» 
Добровеличківського райспоживтовариства», зареєстрованого в м.Помічна, 
Базарна площа, 13, про надання дозволу на розробку проекту землеустрою 
щодо відведення земельної ділянки в оренду строком на 49 років для 
будівництва і обслуговування будівель торгівлі за адресами: Базарна площа, 
8, Базарна площа, 9, Базарна площа, 10, Базарна площа, 12-В, Базарна площа, 
13, Базарна площа, 37 в м. Помічна, вивчивши надані Картографічні 
матеріали щодо визначення розміру та конфігурації земельної ділянки 
відповідно до норм ДБН, виконані сертифікованим інженером-
землевпорядником Владовим Р.П., комісія відмічає, що Законом України 
«Про землеустрій» чітко визначено види документації які виготовляються 
сертифікованими інженерами-землевпорядниками. Надані Картографічні 
матеріали не відносяться до жодного з переліченого виду землевпорядної 
документації, до того ж не містять матеріалів знімання, а лише розрахунок 
визначення площі земельної ділянки, який не може бути прийнятий до уваги.    
Враховуючи рішення тридцять дев’ятої сесії восьмого скликання від 
04.06.2020 року № 915 «Про надання дозволу на розроблення технічної 
документації із землеустрою щодо поділу земельної ділянки в м. Помічна, 
Базарна площа, 14», відповідно до статей 12 Земельного кодексу України, 
керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», міська рада в и р і ш и л а:    
 
      1. Відмовити підприємству «Помічнянський ринок» Добровеличківського 
райспоживтовариства» у наданні дозволу на розробку проекту землеустрою 
щодо відведення земельної ділянки в оренду строком на 49 років для 
будівництва і обслуговування будівель торгівлі орієнтовною площею 
0,126202 га за адресою: Базарна площа, 8, м.Помічна, у зв’язку з тим, що 
Помічнянська міська рада самостійно розробляє землевпорядну 
документацію. 



      2. Відмовити підприємству «Помічнянський ринок» Добровеличківського 
райспоживтовариства» у наданні дозволу на розробку проекту землеустрою 
щодо відведення земельної ділянки в оренду строком на 49 років для 
будівництва і обслуговування будівель торгівлі орієнтовною площею 0,31239 
га за адресою: Базарна площа, 9, м.Помічна, у зв’язку з тим, що 
Помічнянська міська рада самостійно розробляє землевпорядну 
документацію. 
 
     3. Відмовити підприємству «Помічнянський ринок» Добровеличківського 
райспоживтовариства» у наданні дозволу на розробку проекту землеустрою 
щодо відведення земельної ділянки в оренду строком на 49 років для 
будівництва і обслуговування будівель торгівлі орієнтовною площею 
0,138306 га за адресою: Базарна площа, 10, м.Помічна, у зв’язку з тим, що 
Помічнянська міська рада самостійно розробляє землевпорядну 
документацію. 
      4. Відмовити підприємству «Помічнянський ринок» Добровеличківського 
райспоживтовариства» у наданні дозволу на розробку проекту землеустрою 
щодо відведення земельної ділянки в оренду строком на 49 років для 
будівництва і обслуговування будівель торгівлі орієнтовною площею 
0,032841 га за адресою: Базарна площа, 12 В, м.Помічна, у зв’язку з тим, що 
Помічнянська міська рада самостійно розробляє землевпорядну 
документацію. 
      5. Відмовити підприємству «Помічнянський ринок» Добровеличківського 
райспоживтовариства» у наданні дозволу на розробку проекту землеустрою 
щодо відведення земельної ділянки в оренду строком на 49 років для 
будівництва і обслуговування будівель торгівлі орієнтовною площею 
0,193486 га за адресою: Базарна площа, 13, м.Помічна, у зв’язку з тим, що 
Помічнянська міська рада самостійно розробляє землевпорядну 
документацію. 
     6. Відмовити підприємству «Помічнянський ринок» Добровеличківського 
райспоживтовариства» у наданні дозволу на розробку проекту землеустрою 
щодо відведення земельної ділянки в оренду строком на 49 років для 
будівництва і обслуговування будівель торгівлі орієнтовною площею 
0,541967 га за адресою: Базарна площа, 37, м.Помічна, у зв’язку з тим, що 
Помічнянська міська рада самостійно розробляє землевпорядну 
документацію. 
 
   
Міський голова                                                                  Микола АНТОШИК 

 


